
______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

Ano II – Edição 134 – Tauá-CE, segunda-feira, 16 de março de 2020 

______________________________________________________________________________ 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ - CARLOS FREDERICO CITÓ CÉSAR RÊGO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL - FELIPE VELOSO SOARES VIANA DE ABREU 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO DA COSTA FEITOSA 

2ª VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

 

______________________________________________________________________________ 

 
CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO - FRANCISCO RENATO DE CARVALHO 

Procuradoria Geral do Município - HEPAMINONDAS FEITOSA SOBRINHO 

Secretaria da Controladoria Geral - CILÂNDIA MARIA DE ARAÚJO MOTA 

Secretaria de Administração - DOUGLAS DA SILVA ALENCAR 

Secretaria de Planejamento - DOUGLAS DA SILVA ALENCAR 

Secretaria de Articulação Governamental - CLAUDIO RÉGIS FREITAS VIEIRA 

Secretaria de Gestão e Finanças - MARIA DAS GRAÇAS CAVALCANTE VIDAL 

Secretaria de Educação - MARIA SILÊDA HOLANDA 

Secretaria de Saúde - MARCOS WILLIAM NORONHA 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - ANTONIA ANTENÔRA VIEIRA COUTINHO DOMINGOS 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - ARIALDO LIMA URBANO 

Secretaria de Segurança Pública e Proteção à Cidadania - DELADIER FEITOSA MARIZ 

Superintendência Municipal do Meio Ambiente - AGILDO PEREIRA NOGUEIRA 

Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico– FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE 

Secretaria de Juventude e Desporto - FRANCISCO NÁRIO DE LIMA 

Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos  

Secretaria de Cultura e Turismo - RADIR SOARES DA ROCHA 

Assessoria Especial de Políticas Públicas Sobre Drogas - SABRINA FEITOSA LOIOLA 

Agência de Desenvolvimento Económico do Município de Tauá - FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE 

Instituto de Previdência do Município de Tauá - IPMT - LURDIANA BEZERRA CUSTÓDIO MOTA 

Autarquia Municipal de Trânsito - WARTON ALVES DE LIMA 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Disponibilização: segunda-feira, 16 de março de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 134 2 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 

 

1) PORTARIA nº 0311009/2020, de 11 de março de 2020 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e de conformidade com a Lei Orgânica do 
Município, a Lei Municipal nº 1296, de 01 de março de 2005 c/c o art. 150, I da Lei Municipal nº 791/1993 e demais dispositivos legais atinentes 
à espécie, e 

CONSIDERANDO as razões expostas no Relatório Final da Comissão Processante bem como o que consta no Processo Administrativo 
Disciplinar nº 0805004/2019, instaurado por intermédio da Portaria 0805004/2019 publicada no dia 05/08/2019,  

RESOLVE: 
Art. 1º- ABSOLVER a servidora SOCORRO MARIA MOTA, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, matricula 0000520, lotada na 

Secretaria de Saúde do Município, da acusação de Acumulação Ilícita de Cargo Público c/c Incompatibilidade de Horário, e consequentemente, 
determino o ARQUIVAMENTO dos autos. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 
 
 

Carlos Frederico Citó Cesar Rêgo 
Prefeito Municipal de Tauá 

 
 
 

2) PORTARIA nº 0311016/2020 de 11 de março de 2020 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e de conformidade com a Lei Orgânica do 
Município, a Lei Municipal nº 1296, de 01 de março de 2005, e artigo 146, inciso II, c/c o art. 150, I, ambos da Lei Municipal nº 791/1993 e demais 
dispositivos legais atinentes à espécie, e 

CONSIDERANDO as razões expostas no Relatório Final da Comissão Processante e o que consta no Processo Administrativo Disciplinar 
nº 0424061/2019, instaurado pela Portaria nº 0424061/2019, de 24 de abril de 2019, 

RESOLVE: 
Art. 1º- APLICAR a PENALIDADE DE DEMISSÃO ao servidor JUCELINO PEREIRA DA SILVA, matrícula funcional nº 01135, ocupante 

do cargo de Monitor Assistente, lotado na Secretaria de Educação do Município, em razão de ter cometido as infrações previstas no art. 129, 
inciso IX, c/c o art. 146, incisos II e 147, todos da Lei Municipal nº 791/1993 (RJU).  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 
Carlos Frederico Citó Cesar Rêgo 

Prefeito Municipal de Tauá 
 
 
 

3) PORTARIA nº 0311017/2020 de 11 de março de 2020 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e de conformidade com a Lei Orgânica do 
Município, a Lei Municipal nº 1296, de 01 de março de 2005, e artigo 146, inciso II, c/c o art. 150, I, ambos da Lei Municipal nº 791/1993 e demais 
dispositivos legais atinentes à espécie,  e 

CONSIDERANDO as razões expostas no Relatório Final da Comissão Processante e o que consta no Processo Administrativo Disciplinar 
nº 0424060/2019, instaurado pela Portaria nº 0424060/2019, de 24 de abril de 2019, 

RESOLVE: 
Art. 1º- Aplicar a PENALIDADE DE DEMISSÃO ao servidor FRANCISCO PEREIRA DE ASSIS, ocupante do cargo de Agente de 

Limpeza Pública, matrícula 193 lotado na Secretaria de Infraestrutura do Município, em razão de ter cometido as infrações previstas 
no art. 129, inciso IX, c/c o art. 146, incisos II e 147, todos da Lei Municipal nº 791/1993 (RJU).  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 
 
 

Carlos Frederico Citó Cesar Rêgo 
Prefeito Municipal de Tauá 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

Disponibilização: segunda-feira, 16 de março de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 134 3 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

1) EDITAL Nº 02/2019 – SMS /TAUÁ 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2019 

 

 

                                                                                          RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR 

 

 

 
 

Nº DE INSC. 
 

 
 

NOME COMPLETO 
 

 
PROVA  

DE  
TÍTULOS 

 

001 Amanda Oliveira da Silva 0,0 

002 Antonia Renata Pereira Gomes de Queiroz 2,0 

003 Maria Edna Soares Farias Batista 4,0 

005 Maria Guiomar Bezerra Calaça 1,0 

006 Maria Célia de Araújo Pedrosa 2,0 

007 Girlene Maria Gomes Caracas 3,0 

009 Keli Frutuoso de Oliveira 1,0 

010 Jucerlândio Soares Soriano 0,0 

011 Cassia Maria Cândida Amorim 3,0 

012 Raimundo Vitor de Lima 2,0 

013 Elisandra Pereira de Sousa 1,0 

014 Francisca Rodrigues de Sousa 0,0 

015 Ávila Beatriz Vieira Alves 2,0 

016 Beatriz Mota Rodrigues 0,0 

017 Maria Helena Gomes Lima 5,0 

019 Maria Aline de Sousa Amorim 1,0 

020 Rozilene Pereira de Lima 0,0 

022 Josivânia Soares Carvalheiro 3,0 

024 Antonia Raquel Magalhães de Araújo 2,0 

025 Francisco Kleber dos Anjos 3,0 

027 Marcia Ventura de Sousa 0,0 

030 Francisca Aline Teixeira Cavalcante 1,0 

031 Maria Vilanir Holanda Pletsch 1,0 

032 A Dalila Alexandrino Loiola Mota 1,0 

032 B Paloma Rosenda de Almeida 3,0 

033 Eliana Dino de Queiroz 3,0 

034 Maria Lidianne de Sousa Moura 1,0 

035 Maria José Soares do Nascimento 5,0 

036 Maria Marcelina Gomes da Silva 3,0 

037 Francisca Gomes da Silva 3,0 

038 Luísa Marcia Sales Ferreira 0,0 

040 Sandra Alves Quinino 5,0 

041 Antonia Regina Vieira da Silva Gonçalves 8,0 

042 Juliana de Sousa Pedrosa 1,0 

045 Vitória Barbosa Soares 0,0 

046 Aline Gonçalves Pereira 4,0 

049 Maria do Rosário Alves da Silva 4,0 

050 Vilquer Barbosa Soares 0,0 

051 Antonia Missilene Gomes Freitas 3,0 

052 Mariza Silva Pereira 3,0 

053 Expedita Cláudia dos Santos 3,0 

054 Rita de Cascia Barbosa Caracas 0,0 

055 Ana Júlia de Moura Loiola 2,0 

056 Natalia Olinda de Oliveira Paiva 3,0 

057 Maria Estrela de Souza Vituriano 1,0 

058 Neurizene Alves de Sousa 6,0 

059 Raniclésia Gomes Bezerra 0,0 

060 Daiany Kelly Pereira Calaça Venâncio 0,0 

061 Sebastião Ferreira Lima 1,0 

062 Juliany Lima Soriano 0,0 

063 Raquel Aparecida de Araújo Mariano 1,0 

065 Patrícia Mateus da Silva 2,0 



 

Disponibilização: segunda-feira, 16 de março de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 134 4 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

066 Antonia Sueli Lira dos Santos Vieira 5,0 

068 Antônio Ribeiro Sena 2,0 

069 Antonia Meiriane Ferreira de Oliveira 2,0 

070 Aurileuda Venâncio Norberto 2,0 

071 Antonia Alcileide de Araújo 1,0 

072 B Neira Kelly Ferreira Bezerra Lima 4,0 

073 Fabíula da Silva Loiola 1,0 

074 Camila Moura da Costa 5,0 

075 Tamires Monteiro de Sousa 3,0 

076 Antonia Daniele Vieira da Silva 1,0 

077 Lucia Vieira de Oliveira 2,0 

078 Raquel Torquato da Silva 0,0 

079 Audaíla Alves Vieira Lima 4,0 

080 Maria Lidiane Gonçalves Pedrosa 1,0 

082 Maria Cândido Vieira 2,0 

083 Vanuscleide Leite Loiola Melo 3,0 

084 Maiza Lopes da Silva 1,0 

086 Cleany Gaspar do Nascimento 5,0 

087 Maciana Loiola Lima dos Santos 4,0 

088 Francisca Karina Feitosa Rodrigues 0,0 

089 Maria Aldeniza de Oliveira 0,0 

093 Antonia Clara Henriques Loiola 2,0 

094 Francisco Rairam Silva Sobreira 8,0 

096 Maria Josiclé de Sousa 1,0 

098 Antônio Nielton Gonçalves Belo 3,0 

099 Yla Gonçalves Cordeiro 2,0 

101 Maria Deivania Vieira Alves 2,0 

102 Amanda Gonçalves Mota 3,0 

103 Gaubia Kiuvia Henrique Amorim 4,0 

104 Fábia Moreira Cavalcante Mota 3,0 

106 Francisca Pereira da Silva 3,0 

108 Daniela Pinheiro de Oliveira 2,0 

110 Maria Aisha Alexandre de Oliveira 0,0 

113 Nina Leide de Freitas Santos 6,0 

114 Maria Alves Rodrigues 3,0 

115 Davyson Roseno Velozo 3,0 

116 Germano Marques de Oliveira 3,0 

117 Sheilo Amorim Loiola 3,0 

119 Maria Aurora Almeida Cavalcante 5,0 

120 Rita de Cássia Sobrinha 6,0 

121 Maria Caçula de Castro Neta 2,0 

122 Erika Kelly Chaves Nogueira Benevides 2,0 

125 Antônia Naiara de Sousa 2,0 

126 Amanda Kaize do Nascimento Abel 0,0 

128 Alex Rosendo Velozo 2,0 

129 Angélica Regis da Silva 2,0 

131 Antônio Warlez Leonardo Mota 0,0 

132 Ivoneide Vieira Santiago Caracas 0,0 

133 Antonia Carmina Gonçalves Caracas 6,0 

134 Deirilane Gonçalves Oliveira 1,0 

135 Patrícia Batista da Silva 3,0 

136 Kelly Amorim Loiola de Oliveira 4,0 

140 Luana Leia Caracas 1,0 

141 Renam Rodrigues do Nascimento 8,0 

142 Dara Maria Gonçalves Ferreira 3,0 

143 Gleudivânia Alves Pedrosa 2,0 

146 Aneumá Sousa Amorim 3,0 

147 Francisco Leonardo de Sousa 2,0 

148 Antônia Elidia Sousa 1,0 

150 Ruan Soares Pereira 1,0 

151 Joyce Mota Setúbal 6,0 

152 Ronailda Vicente da Silva 3,0 

153 Luiza Gomes de Freitas Veras 3,0 

154 Tairllys Gomes de Lima 0,0 

155 Erisvânia Gomes da Silva 4,0 

156 Antônia Leudiane Batista Lima 1,0 

157 Roselângela Oliveira Lima 2,0 

158 Josélia Gonçalves Lima 0,0 

159 Marcília dos Santos Torquato 4,0 

160 Luzia Rafhaealle Pereira de Carvalho Lima 8,0 

161 Robério Farias de Sousa 2,0 



 

Disponibilização: segunda-feira, 16 de março de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 134 5 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

162 Luísa Gonçalves Sena 1,0 

163 Suiany Ferreira Lima 0,0 

164 Francisca Elisregina Leitão da Silva 1,0 

166 Cleidiana Vieira da Silva 2,0 

168 Angélica Rodrigues do Nascimento 1,0 

169 Simone Soares Oliveira 4,0 

170 Francisco Soares Mota 0,0 

171 Maria do Carmo Almeida Gonçalves 3,0 

173 Maria Luzinete Alves da Silva 8,0 

174 Fatiane Siqueira dos Reis 0,0 

175 Creuzanir de Souza Pereira 0,0 

177 Maria José Siqueira de Alencar 2,0 

178 Maria Zilda Moreira Alves Monteiro 1,0 

181 Andressa Holanda da Silva 0,0 

182 Miriam Rios Veloso Lima Sena 7,0 

183 Maria Vitor de Lima Carvalho 2,0 

185 Francisca Larisse Sales Canuto 3,0 

186 Maria Giseuda Alves Rodrigues 2,0 

187 Francimeire Carvalho de Sousa 1,0 

188 Francisca Anaerica Soares Mota 0,0 

189 Juliana Vieira da Costa 2,0 

190 Antonio Francisco de Freitas 5,0 

191 Maria Tales Daiane Gonçalves Velozo 3,0 

193 Ana Paula Pereira Gonçalves 1,0 

194 Elieide Ferreira dos Santos 4,0 

195 Luiza Cristina Rodrigues 2,0 

198 José Rogério Melo Araújo 4,0 

201 Gustavo Sobreira do Ó 0,0 

203 Mikaele Alves Rodrigues 2,0 

206 Antonia Tânia Silva 1,0 

208 Carliane Vieira da Silva 2,0 

209 Ana Laura Pedrosa 3,0 

210 Vanessa Gonçalves de Sousa 2,0 

212 Antônia Elizângela Cavalcante Noronha 4,0 

213 Francisca Maria Bastos Cavalcante 3,0 

215 Leda Glaudenia Soares de Sena 0,0 

216 Emanuela Alves da Silva Loiola 5,0 

218 Gleide Setúbal Lima 2,0 

219 Luiza Raiane Cavalcante Monteiro 3,0 

221 Kellen Cleia Mota 2,0 

222 Antonia Jokássia Pereira Barros 3,0 

223 Maria Valdenir Carlos Vieira 5,0 

227 Antonia Sorata Chagas de Souza 3,0 

229 Antônio Wendes Leonardo Mota 0,0 

231 Suziene Ciqueira Soares 1,0 

233 Charles Lima de Almeida 3,0 

234 Josimária Araújo Santos 2,0 

236 Francisco Fábio Vieira de Sousa 0,0 

237 Larissa Lima Lacerda e Silva 4,0 

238 Michelly Alves da Silva 1,0 

239 Rozângela Ferreira do Nascimento 4,0 

244 Darliane Gaspar de Loiola 4,0 

246 Suely Evangelista de Almeida Tomaz 0,0 

247 Francisco Teixeira Silvério 0,0 

248 Sandra Maria Loiola Soares 0,0 

250 Silverkele Araujo Mota 0,0 

251 Paula Sousa Barros 0,0 

253 João Paulo de Sousa 1,0 

254 Antônia Alves de Sousa 2,0 

255 Danilo Rodrigues Saldanha 0,0 

256 A Vanuza dos Santos Loiola 1,0 

256 B Antonia Liliana Bezerra de Oliveira 3,0 

258 Elaine Paz de Souza 3,0 

261 Elane Paz de Souza 0,0 

262 Maria do Socorro Noronha Marques 1,0 

263 Oglaêr Pereira Félix 0,0 

264 Daniela Evangelista do Nascimento 2,0 

265 Maria Alexandra Gomes Bezerra Lima 1,0 

268 Marcia Maria Ferreira Oliveira 1,0 

269 Rutinéia Costa Cardoso 1,0 



 

Disponibilização: segunda-feira, 16 de março de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 134 6 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

272 Denise Cristina da Silva Velozo 2,0 

273 Lucélia Lacerda da Silva Alves 3,0 

274 Rebeca Soares da Silva 0,0 

275 Antônio Alberto Moreira Pedrosa 2,0 

276 Alane Alves de Oliveira 0,0 

277 Maria Larissa Bezerra Lira 2,0 

278 Edimilson Alves Caracas Neto 0,0 

281 Maurício Velozo de Sena 0,0 

282 Sávio Gonçalves Cidrão 1,0 

283 Márcia Cristina Cavalcante Pedrosa 0,0 

284 Germana Siqueira da Silva 1,0 

285 Maria Elivania Costa Leite 3,0 

286 Tereza Alves Benício 4,0 

 

 

 

COMUNICADO 

Os candidatos terão o prazo de 02 (dois) dias para apresentar recursos após a publicação do resultado no Diário Oficial do município. 

 

Marcos William Noronha Lima 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

2) EDITAL Nº 02/2019 – SMS /TAUÁ 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2019 

 

 

 

RESULTADO FINAL 

 

 

 
MACRO TERRITÓRIO I 

 
 

 
UBS 

 
MICRO 
ÁREA 

 
Nº DE 
 INSC. 

 
INSCRITOS 

 
NOTA 
FINAL 

 
 
 

ALTO NELÂNDIA 
 
 

 
 

          
        
            02 

212 Antônia Elizângela C. Noronha 5,30 

069 Antonia Meiriane Ferreira de Oliveira 4,30 

079 Audaíla Alves Vieira 5,80 

218 Gleide Setúbal Lima 3,95 

171 Maria do Carmo Almeida Gonçalves 4,70 

173 Maria Luzinete Alves da Silva 8,10 

203 Mikaele Alves Rodrigues 4,25 

 
 

SANTA LUZIA 
 

01 098 Antônio Nielton Gonçalves Belo 5,35 

 
04 

093 Antonia Clara Henriques Loiola 3,90 

281 Maurício Velozo de Sena 2,95 

083 Vanuscleide Leite Loiola Melo 4,70 

013 Elisandra Pereira de Sousa 3,30 

142 Dara Maria Gonçalves Ferreira 5,25 



 

Disponibilização: segunda-feira, 16 de março de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 134 7 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SANTA TEREZA I 
 
 

 
 
 
 
 

01 
 
 
 

222 Antonia Jokássia Pereira Barros 5,05 

233 Charles Lima de Almeida 5,80 

094 Francisco Rairam Silva Sobreira 8,20 

143 Gleudivânia Alves Pedrosa 4,00 

201 Gustavo Sobreira do Ó 3,55 

273 Lucélia Lacerda da Silva Alves 5,20 

141 Renam Rodrigues do Nascimento 7,55 

248 Sandra Maria Loiola Soares 2,80 

154 Tairllys Gomes de Lima 2,65 

 
 
 
 
 

02 
 
 
 
 
 

276 Alane Alves de Oliveira 3,30 

011 Cássia Maria Cândida Amorim 4,55 

073 Fabíula da Silva Loiola 3,50 

198 José Rogério Melo Araújo 5,65 

017 Maria Helena Gomes de Lima 5,40 

177 Maria José Siqueira de Alencar 3,50 

056 Natalia Olinda de Oliveira Paiva 5,25 

050 Vilquer Barbosa Soares 3,20 

045 Vitoria Barbosa Soares 2,50 

099 Yla Gonçalves Cordeiro 4,30 

 
 

SANTA TEREZA II 

02  

103 Gaubia Kiuvia Henrique Amorim 5,10 

268 Marcia Maria Ferreira Oliveira 3,15 

003 Maria Edna Soares Farias Batista 4,55 

035 Maria José Soares do Nascimento 5,55 

096 Maria Josiclé de Sousa 3,15 

274 Rebeca Soares da Silva 3,10 

 
 
 
 

06 
 
 
 

 

055 Ana Júlia Moura Loiola 4,90 

146 Aneumá Sousa Amorim 4,50 

086 Cleany Gaspar do Nascimento 5,30 

136 Kelly Amorim Loiola de Oliveira 5,45 

117 Sheilo Amorim Loiola 4,40 

163 Suiany Ferreira Lima 4,05 

256 A Vanuza dos Santos Loiola 3,60 

 
 
 

 
TRICI 

02 

115 Davyson Roseno Velozo 4,40 

134 Deirilane Gonçalves Oliveira 3,30 

157 Roselângela Oliveira Lima 3,85 

 
 

04 

128 Alex Rosendo Velozo 4,00 

244 Darliane Gaspar de Loiola 5,65 

216 Emanuela Alves da Silva Loiola 6,05 

189 Juliana Vieira da Costa 3,70 

019 Maria Aline de Souza Amorim 3,65 

191 Maria Tales Daiane Gonçalves Velozo 5,40 

182 Miriam Rios Veloso Lima Sena 6,85 

072 B Neira Kelly Ferreira Bezerra Lima 5,60 

032 B Paloma Rosenda de Almeida 4,35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Disponibilização: segunda-feira, 16 de março de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 134 8 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 
MACRO TERRITÓRIO II 

 
 

UBS MICRO 
ÁREA 

Nº INSC INSCRITOS NOTA 
FINAL 

ALTO BRILHANTE II 
  

01 

002 Antônia Renata Pereira Gomes de Queiroz 4,95 

166 Cleidiana Vieira da Silva 3,50 

272 Denise Cristina da Silva Velozo 4,25 

062 Juliany Lima Soriano 3,15 

162 Luísa Gonçalves Sena 3,10 

034 Maria Lidianne de Sousa Moura 3,35 

063 Raquel Aparecida de Araújo Mariano 3,30 

 
03 

131 Antônio Warlez Leonarda Mota 2,50 

229 Antônio Wendes Leonardo Mota 3,45 

060 Daianny Kelly Pereira Calaça Venâncio 2,95 

042 Juliana de Sousa Pedrosa 3,10 

089 Maria Aldeniza de Oliveira 3,15 

080 Maria Lidiane Gonçalves Pedrosa 3,55 

 
04 

168 Angélica Rodrigues do Nascimento 3,40 

206 Antonia Tânia Silva 3,80 

255 Danilo Rodrigues Saldanha 3,70 

194 Elieide Ferreira dos Santos 4,60 

116 Germano Marques de Oliveira 5,50 

052 Mariza Silva Pereira 4,60 

152 Ronailda Vicente da Silva 5,10 

210 Vanessa Gonçalves de Sousa 4,30 

 
07 

275 Antonio Alberto Moreira Pedrosa 4,65 

153 Luiza Gomes de Freitas Veras 4,85 

027 Marcia Ventura de Sousa 3,10 

239 Rozângela Ferreira do Nascimento 5,00 

269 Rutinéia Costa Cardoso 4,15 

 
 
 
 

ANA ALVES 

 
01 

209 Ana Laura Pedrosa 5,15 

113 Nina Leide de Freitas Santos 6,35 

04 

190 Antonio Francisco de Freitas 5,55 

070 Aurileuda Venâncio Noberto 4,35 

053 Expedita Cláudia dos Santos 4,35 

030 Francisca Aline Teixeira Cavalcante 3,50 

188 Francisca Anaerica Soares Mota 2,55 

037 Francisca Gomes da Silva 5,45 

253 João Paulo de Sousa 4,05 

221 Kellen Cleia Mota 3,90 

238 Michelly Alves da Silva 3,80 

 
 
 
 
 

CENTRO 
 
 

 
 
 
 
 

04 

046 Aline Gonçalves Pereira 4,60 

193 Ana Paula Pereira Gonçalves 3,00 

208 Carliane Vieira da Silva 3,55 

284 Germana Siqueira da Silva 3,25 

110 Maria Aisha Alexandre de Oliveira 2,50 

049 Maria do Rosário Alves da Silva 5,00 

120 Rita de Cássia Sobrinha 5,95 

161 Robério Farias de Sousa 4,20 

250 Silverkele Araujo Mota 3,50 

 

 

 

 



 

Disponibilização: segunda-feira, 16 de março de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 134 9 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

 
MACRO TERRITÓRIO III 

 
 

UBS MICRO 
ÁREA 

Nº INSC INSCRITOS NOTA FINAL 

 
 

ALDEOTA I 

 
 
 

06 
 
 
 

126 Amanda Kaize do Nascimento Abel 3,25 

227 Antonia Sorata Chagas de Souza 4,00 

237 Larissa Lima Lacerda e Silva 5,30 

038 Luisa Márcia Sales Ferreira 3,55 

195 Luiza Cristina Rodrigues 4,40 

283 Márcia Cristina Cavalcante Pedrosa 3,05 

101 Maria Deivania Vieira Alves 4,55 

262 Maria do Socorro Noronha Marques 3,80 

 
 
 

SANTANA 

 
01 

076 Antonia Daniele Vieira da Silva  3,65 

148 Antônia Elidia Sousa 3,30 

234 Josimária Araújo Santos 4,85 

010 Jucerlândio Soares Soriano 2,65 

077 Lucia Vieira de Oliveira 3,85 

 
02 
 

175 Creuzanir de Souza Pereira 3,15 

174 Fatiane Siqueira dos Reis 4,10 

277 Maria Larissa Bezerra Lira 4,20 

 

 

 

 
MACRO TERRITÓRIO IV 

 
 

UBS MICRO 
ÁREA 

Nº  
INSC 

INSCRITOS NOTA 
FINAL 

TAUAZINHO II 

02 

088 Francisca Karina Feitosa Rodrigues 3,25 

005 Maria Guiomar Bezerra Calaça 3,10 

059 Raniclésia Gomes Bezerra 2,65 

 
 

06 

129 Angélica Regis da Silva 4,20 

258 Elaine Paz de Souza 4,95 

261 Elane Paz de Souza 2,65 

122 Erika Kelly Chaves Nogueira Benevides 4,55 

285 Maria Elivania Costa Leite 5,00 

282 Sávio Gonçalves Cidrão 3,15 

169 Simone Soares Oliveira 6,00 

231 Suziene Ciqueira Soares 4,20 

 
 
 

COLIBRIS 
 

 
 

03 
 
 

247 Francisco Teixeira Silvério 2,65 

159 Marcília dos Santos Torquato 5,50 

265 Maria Alexandra Gomes Bezerra Lima 3,65 

135 Patrícia Batista da Silva 4,50 

251 Paula Sousa Barros 2,70 

061 Sebastião Ferreira Lima 3,90 

 
 
 

07 

066 Antonia Sueli Lira dos Santos Vieira 5,20 

158 Josélia Gonçalves Lima 2,70 

215 Leda Glaudenia Soares de Sena 4,05 

078 Raquel Torquato da Silva 2,55 

 

 

 

 



 

Disponibilização: segunda-feira, 16 de março de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 134 10 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

MARRECAS 

01 

068 Antônio Ribeiro Sena 5,25 

074 Camila Moura da Costa 5,85 

007 Girlene Maria Gomes Caracas 4,95 

151 Joyce Mota Setúbal 6,70 

140 Luana Leia Caracas 4,65 

263 Oglaêr Pereira Félix 2,10 

150 Ruan Soares Pereira 4,50 

 
 

02 

278 Edimilson Alves Caracas Neto 3,30 

132 Ivoneide Vieira Santiago Caracas 2,70 

054 Rita de Cascia Barbosa Caracas 2,50 

040 Sandra Alves Quinino 6,55 

03 
 

041 Antônia Regina Vieira da Silva Gonçalves 8,05 

185 Francisca Larisse Sales Canuto 4,35 

04 087 Maciana Loiola Lima dos Santos 5,45 

 
06 

033 Eliana Dino de Queiroz 4,80 

155 Erisvânia Gomes da Silva 5,50 

- 
 

VILA JOAQUIM 
MOREIRA 

 
 
 

 
04 

051 Antonia Missilene Gomes Freitas 4,65 

032 A Dalila Alexandrino Loiola Mota 3,75 

108 Daniela Pinheiro de Oliveira 4,20 

121 Maria Caçula de Castro Neta 4,20 

186 Maria Giseuda Alves Rodrigues 3,90 

065 Patrícia Mateus da Silva 3,60 

246 Suely Evangelista de Almeida Tomaz 3,25 

06 133 Antonia Carmina Gonçalves Caracas 5,90 

 

 

 

 

 
MACRO TERRITÓRIO V 

 
 
 

UBS MICROÁREA Nº INSC INSCRITOS NOTA 
FINAL 

 
 

SÃO GERALDO I 

 
 

01 
 
 

001 Amanda Oliveira da Silva 3,95 

016 Beatriz Mota Rodrigues 2,50 

164 Francisca Elisregina Leitão da Silva 3,90 

236 Francisco Fábio Vieira de Sousa 2,85 

025 Francisco Kleber dos Anjos  4,70 

119 Maria Aurora Almeida Cavalcante 6,30 

286 Tereza Alves Benício 5,75 

SÃO GERALDO II 05 

181 Andressa Holanda da Silva 3,00 

071 Antônia Alcileide de Araújo 3,35 

254 Antônia Alves de Sousa 4,05 

156 Antônia Leudiane Batista Lima 3,70 

024 Antônia Raquel Magalhães de Araújo 4,50 

264 Daniela Evangelista do Nascimento 4,10 

104 Fábia Moreira Cavalcante Mota 4,40 

014 Francisca Rodrigues de Sousa 4,05 

147 Francisco Leonardo de Sousa 4,65 

022 Josivânia Soares Cavalheiro 5,40 

219 Luiza Raiane Cavalcante Monteiro 4,70 

114 Maria Alves Rodrigues 4,30 

223 Maria Valdenir Carlos Vieira 5,80 

178 Maria Zilda Moreira Alves Monteiro 3,45 

020 Rozilene Pereira de Lima 2,65 



 

Disponibilização: segunda-feira, 16 de março de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 134 11 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 
 

BEZERRA E SOUSA 
 

03 256 B Antonia Liliana Bezerra de Oliveira 5,25 

04 

015 Ávila Beatriz Vieira Alves 3,90 

106 Francisca Pereira da Silva 4,60 

006 Maria Célia de Araújo Pedrosa 3,85 

183 Maria Vitor de Lima Carvalho 5,00 

058 Neurizene Alves de Sousa 5,80 

012 Raimundo Vitor de Lima 3,85 

 
 

INHAMUNS 
 
 
 
 
 

 
 
 

04 
 
 

102 Amanda Gonçalves Mota 5,50 

009 Keli Frutuoso de Oliveira 3,90 

084 Maiza Lopes da Silva 3,70 

057 Maria Estrela de Souza Vituriano 4,15 

036 Maria Marcelina Gomes da Silva 4,50 

031 Maria Vilanir Holanda Petsch 3,45 

075 Tamires Monteiro de Sousa  5,30 

06 213 Francisca Maria Bastos Cavalcante 4,45 

160 Luzia Rafhaealle Pereira de Carvalho Lima 7,80 

 
 

MARRUÁS 

 
 

05 

125 Antônia Naiara de Sousa 4,20 

187 Francimeire Carvalho de Sousa 3,60 

170 Francisco Soares Mota 3,00 

082 Maria Cândido Vieira 4,35 

 

 

 

 

COMUNICADO 

 

 Quanto ao grande número de denúncias realizadas e recebidas pelo setor de Ouvidoria, vinculado a esta secretária de saúde, a Comissão de 

Avaliação de Inscrição e Currículos, informa por meio desde ,que será prorrogado o resultado, de modo que este será publicado dia 31/03/2020. 

Tendo em vista que, em razão do grande número de denúncias, ainda encontra-se na fase de análise.  

 
 

Marcos William Noronha Lima 
Secretário Municipal de Saúde 

 


	



